
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                       

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

• Anotace : Prezentace slouţí jako výukový materiál k tématu 
návykových látek

• Autor : Mgr. Ludmila Jakubcová 

• Jazyk : Čeština

• Očekávaný výstup : Zdravý ţivotní styl

• Speciální vzdělávací potřeby : -ţádné-

• Klíčová slova : droga-závislost

• Druh učebního materiálu : Prezentace

• Druh interaktivity : Aktivita

• Cílová skupina : Ţák

• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ praktická druhý stupeň

• Typická věková skupina : 12 – 16 let

• Celková velikost : 927 kB   



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Návykové látky



• Mezi návykové látky patří hlavně drogy a 

alkohol.

• Na těchto látkách se člověk může stát 

velice snadno závislý.

• Užívání návykových látek a závislost na 

nich však velmi ohrožují zdraví a život 

člověka.



Lehké drogy

• Mezi lehké drogy patří marihuana, ale 

třeba i káva, alkohol nebo tabák.

• I na těchto látkách se však člověk 

může stát závislý a mnohdy od těchto 

látek přejde k tvrdým drogám.



Tvrdé drogy

• Mezi tvrdé drogy patří pervitin, kokain 

a heroin.

• Uživatel těchto látek si je velmi často 

vpravuje do těla injekční jehlou a stává 

se na nich opravdu velmi závislým.

• Uživatelé těchto drog mají velké 

zdravotní problémy, které mohou 

končit i smrtí.



• Návykové látky 

mohou výrazně 

ovlivnit náš život.

• Jejich užívání je 

spojeno s mnoha 

zdravotními 

problémy a 

nemocemi.



• Užívání návykových látek může vést k 

onemocnění jater a ledvin, k poškození 

mozku, poruchám paměti a dalším 

zdravotním problémům. 

• Mezi návykové látky patří všechny druhy 

drog, alkohol, některé léky, ale i kouření, 

které vážně poškozuje plíce.



Léčba
• Léčba drogově závislého člověka je velmi 

těžká nejen pro něj, ale i pro jeho rodinu a 

okolí.

• Drogově závislí se především musí chtít 

vyléčit a navštívit odbornou pomoc buď ve 

specializovaných zařízeních nebo 

léčebnách.

• Hrozí však, že se k drogám mohou kdykoli 

vrátit a proto je dobré obrátit se i na 

psychologa, který jim pomůže urovnat si 

život a vrátit se do společnosti.



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová.                       

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Marihuana_florecida.J

PG?uselang=cs


